Kochreiswein:

Allergene:

Nudelbar & Café

Alle unsere Speisen & Getrinke sind vegan.

Sellerie  Soja  Gluten  Sesam  Farbstoffe: E 163
Konservierungsstoffe: E 202

Trotz Verdiinnung & Abkochen bleibt ein geringer Anteil an Alkohol enthalten

E150a

UDON

" Udon: Udon sind die dicksten Nudeln der japanischen Kiiche. Sie bestehen aus
Weizenmehl, Wasser und Salz. Im Nobiko bereiten wir unsere hausgemachten Udon

jeden Tag frisch fir euch zu.
Udon”

"* Briihe: Die Grundbriihe fiir unsere Udon stellen wir mehrmals wichentlich selber her.
Das Herz der Briihe besteht aus Kombqueetang, Bio-Shiitake -Pilzen & hausgemachter
Bio-Gemiise-Bouillon. Abgerundet wird unsere Brithe mit Soja*So@e und Mirin (stl3er,
japanischer Kochreiswein). Trotz Verdimnung und Abkochen bleibt ein geringer Anteil an
Alkohol enthalten. Gerichte komplett ochne Mirin bereiten wir gerne auf Nachfrage zu.

Kake Udon
Udon in Briihe.
Frijh|ingszwiebe|n & Tenkasu (frittierter Tempura-Teig)

6,50 €

Yaki Udon (ohne Brihe!) 8,90 €

Udon mit gebratenen Karotten, Lauch, Kohl, Sojasprossen & siifer Sofe.
Frijhlingszwiebeh, Nori & eingelegter |ngwer

Curry Udon 8,90 €
Udon in Brithe mit Fairtrade Curry, Austernseit“ngen, Lauch & Karotten.

Frihlingszwiebeln und Kresse

Ninniku Udon
Udon in Briihe mit Knoblauch, Sesam-Paste, Miso & Sojamilch,

gebratene Kréuterseitlinge, Nori-Flocken & Frijhlingszwiebeln

9,50 €

Kitsune-Udon
Udon in Briihe. suld eingeiegter, frittiertem Tofu,
Shiitake, Wakame—Seetang & Fruhlingszwiebe‘n

9,80 €

TanTan-Udon 9,80 €
Udon in Brithe mit Sesam-Paste, Pirikara-Paste (Knoblauch, Chili, Ingwer,
Sesam), Brokkoli, Lauch, Spitzkohl & Sojamilch.

Frijh|ingszwiebe|n, Sesam & Pfeffer

Golden TanTan Udon Cleicht scharf) 11,50 €
Udon in Brithe mit Sesam-Paste, Pirikara-Paste (Knoblauch, Chili, \ngwer,
Sesam), Austernseitlingen, Lauch, Spitzkohl & Sojami|ch.

So_jafHack mit Chili, Fri&h|ingszwiebe|n, Sesam & Pfeffer

TOFU—Chige—UdOH (scharf) 10,50 €
Udon in Brithe mit Bio-Seidentofu, scharfer Chili-Bohnen-Paste,
hausgemachter Pirikara-Paste (Knoblauch, Chili, |r\gwer, Sesam), China-

Kohl, Lauch & Sojasprossen. Schnittlauch

Rotes TanTan Udon (scharf) 13,00 €
Udon in Brithe mit Sesam-Paste, hausgemachter Pirikara-Paste
(Knoblauch, Chili, |ngwer, Sesam), Chili-Bohnen-Paste, Tomaten,
Austernseit“ngen, Lauch, Spitzkohl & Sojamilch.

gebratene Seitan-Scheiben mit Chili-Faden,
gerostete NorhNgemBlétter, Fruhlingszwiebeln, Sesam & Pfeffer

TEISHOKU

Korokke Teishoku

Set mit: Reis mit KombufSeetang, Korroke (jaP.Krokette)
mit Sol%e, Tsukemono (einge|gtes Gemise), Kimchi (fermentierter
Chinakohl/scharf), Shiitake C(siif3 eingelegt), Okazu (wechselnde
Beilage) und Miso-Suppe

12,50 €

BEILAGEN

Okazu (wechselnde Beilage)
Kombu-Seetang
Tsukemono Ceingelegtes Gemiise)
Shiitake (Suf cingekocht) 1,00 €
Chilli-Bohnen-Paste 0,50 €

Hausgemachtes Kimchi ¢scharf>
Koreanisch fermentierter Chinakohl

2,00 €

Korokke 1,50 €
mit So%e: +0,30 €

Miso-Suppe

Hausgemachtejap. Kartoffel-Krokette

Reis 2,50 €
Reis mit Soja-Chili-Hack 3,50 €

SURES

Erdnuss-Schoko-Cookie 1,50 €
Kuchen (Stick > siche Kuchen- Vitrine) 2,50 €
3,00 €

Torte (Stick » siehe Kuchen-Vitrine)



Nudelbar & Café

die momentanen éff‘nungszeiten findet ihr online

Montag Ru"\etag

telefonisch unter 0221 .16 86 86 66

KALTE GETRANKE

Hoji—Cha (ger'c')steter Grintee, ungesij@t, 0,33D

Hoji-Cha (ger'osteter Grintee, ungesij@t, 1l-Karaffe)

Jasmin-Tee (ungesift, 0,33D
Jasmin-Tee (ungesh@t, 11-Karaffed
Mattcha-Latte (mit Soja- oder Hafer-Milch)

Hermann Brause (0,330
Zitrone, Orange, /\PFeLSchorle

Kélsches Wasser (0,330
GraPeFruit, Waldmeister

Premium Cola 0,330
Sauer Rhabarberschorle 0,330
Soli Mate 0,330

Lammsbriu Bio-Bier alkoholfrei 0,330

Lammsbriau Bio-Radler alkoholfrei c0,33D

Sprudelwasser 0,330

2,00 €
5,00 €
2,00 €
5,00 €
3,50 €

2,50 €

2,50 €

2,50 €

2,50 €

2,70 €
3,00 €
3,00 €

1,50 €

WARME GETRANKE

Hoji-Cha (Gerssteter Griintee)
Genmai-Cha (Griiner Tee mit geréstetem Reis)
Sencha (Klassischer griiner Tee)
Jasmin-Tee

Soba-Cha (Buchweizen-Tee/ ohne Koffein)
Mattcha-Latte (mit Soja- oder Hafer-Milch)
|ngwer~Tee Caus frischem Bio-Ingwer)
Espresso

Kaffee

Cappucchino (mit Soja- oder Hafer-Milch)
Milchkaffee (mit Soja- oder Hafer-Milch)

Kakao (mit Soja- oder Hafer-Milch)

2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
3,50 €
2,80 €
1,60 €
1,90 €
2,30 €
2,50 €

2,50 €

Alle unsere Tees servieren wir auch als Kanne (11 fiir 5,00 €

&,
30’
Wir verwenden solidarisch gehande‘te

Expresso-Bohnen vom
(aroma—zapatista.de)




